quod ut nebris facillime animadvertim'  
 Ex quo liquet ut opinor aliud esse aspectum.  
 aliud uisionem. quae duo in mente ratione &  
 scientiam nominantur. nisi quid te aduersus hoc  
 mouet. aut parum dilucide ista distincta ar-  
 bitraris. D. Plurimam hanc distinctionem placeat &  
 libenter assentior. M. Vide ergo necne utrum aspi-  
 cere nos putes ut uideamus. an uidere ut  
 aspiciamus. D. Hinc uero nec caecus quidem quisque  
 dubitauerit. aspectum esse propter uisionem. non uisionem  
 propter aspectum. M. Facendum igitur uisionem pluris.  
 quam aspectum esse pendendum. D. Facendum omnino.  
 M. Ergo & scientiam pluris. quam rationem. D.  
 Consequens uideo. M. Placeatne tibi meli-  
 ores aut feliciores esse hominibus bestias. D.  
 Aueritatis dista immanem amicitiam. M. Recte sa-  
 ne & heruisti. sed ad id nos cogit senten-  
 tia tua. Dixisti enim eas habere scientiam.  
 & non habere rationem. Rationem autem habet  
 homo. pro qua uix ad scientiam peruenit. Sed ut

t' porro

cœdā facile pueriri. quid nos adiuuabit  
ratio ut bestis nos anteponendos putemus.  
cū illi habeant scientiā. & hanc pluris quā  
rationē pendendā eē cōptū sit. V. Cogor  
omīno aut scientiā bestis n̄ cedere. aut nihil  
recusare. quin mihi merito anteponantur.  
Sed queso explia illud. qđ de cane u<sup>l</sup> ueris com  
memorau. qualenū sit. Pā eius miratione  
cōmotus. tā manū la traui. M. Quid autē h  
putas eē nisi uī quandā sentiendi n̄ sciendi.  
Sensu enī uos multo bestis superant. Cuius rei  
causa. n̄ hō locus ē ut queramus. M̄c autē. rati  
one. scientiā. nos illis dī p̄posuit. Sed ille sen  
sus ea quib; talis uim delectant accedunt  
cōsuetudine cuius magna uis ē potest discorno  
re. atq; eo facilius qđ anima beluarū magis  
corpori affixa est. cuius sint illi sensus quib;  
utitur ad uictū aduictatēq; quā ex eodem  
illo corpore caput. Humana uō anima p̄p̄ ra  
tionē atq; scientiam de quib; agimus. qđ sunt

ita longe prestantiora sensibus. suspendit se a corpore quantum potest. & ea que intus est libentius fruatur uoluptate. Quantoq; in sensus declinat magis. tanto similiorem hominem pecori facit. Inde est quod etiam pueri uagantes quanto alio more a ratione sunt. tanto facilius discernunt sensu etiam contactum coniunctionemq; nutrimenti. nec odorem aliarum possunt sustinere cum quibus consuetudo non fuit. In uero quod aliud ex alio incidit. libenter tamen meo sermone demoror. quo ammonetur anima ne se ultra quam necessitas cogit refundat in sensus. sed ab his potius ad seipsam colligat & reuertatur deo. quod non ueni hominem fieri ueterem exco. a quo incipere propter neglectam dei legem certa est necessitas. quo neque uerius neque secretius quicquam diuinis scripturis continetur. Velle huic plura dicere ac me ipsum restringere. dum quasi tibi precipio. ut nihil aliud agere quam redderet mihi cum me maximo